
  
 

SOLIDOME stoglangių priežiūros instrukcija/ gaminio garantinis lapas 1 
 

SOLIDOME  stoglangių priežiūros instrukcija/ 

gaminio garantinis lapas 
 

1.1 SOLIDOME stoglangių valymas ir priežiūra 

 

SOLIDOME stoglangius rekomenduojama valyti bent kartą per metus 
iš vidaus ir išorės. 

Jei susikaupęs didelis nešvarumų kiekis, rekomenduojama valyti 
dažniau. 

1.2 Valymo priemonės 
 

Stoglangių valymui naudoti šias valymo priemones: 

• Minkštą, švarią šluostę ar kempinę; 

• Plovimo skystį be tirpiklių, kurio pH yra neutralus; 

• Neutralaus pH muilo tirpalą stipriems nešvarumams ar riebalams valyti. 

 

 

1.3 Stoglangių valymas išorėje 

►  Stoglangį plauti vandens purkštuku. Jei nešvarumai įsisenėję, juos įmirkyti. 

► Plauti stoglangį šluoste ar kempine kambario temperatūros vandeniu, sumaišytu su 
plovimo priemone. 

►  Nuplauti stoglangį švariu vandeniu. 

1.4 Stoglangių valymas viduje 
 

► Stoglangį plauti neutralaus pH muilo tirpalu su šluoste, vėliau skalauti švariu 
vandeniu ir nuvalyti sausa šluoste. 

 

1.5 Tarpinių priežiūra 

Po stoglangio plovimo įtrinti tarpines besilikone gumos priežiūrai skirta priemone. 
Tai padės išsaugoti tarpinių elastingumą, taip pat apsaugos esančias tarpines nuo 
užšalimo šaltuoju metų laiku. 

 

1.6 Jungiamosios detalės ir vyriai 

Jungiamosios detalės, vyriai ir užrakinimo mechanizmai nereikalauja papildomos 
priežiūros. 

Įspėjimas! 

Nenaudoti valymo priemonių, kurių pagrindą sudaro alkoholis, druska arba 
tirpikliai, taip pat valymo priemonių su abrazyvine medžiaga. 

Nenaudoti šiurkščių kempinių, šveitimo popieriaus, metalinių šepečių ir kt.. 



  
 

SOLIDOME stoglangių priežiūros instrukcija/ gaminio garantinis lapas 2 
 

1.7 Atidarymo įtaisai/ mechanizmai 

SOLIDOME stoglangius, su atidarymo įtaisais (išlipimo liukus; dūmų šalinimo 
stoglangius; stoglangius, su vėdinimo funkcija) rekomenduojama profilaktiškai atverti 
ir užverti bent kartą per metus. 

1.8 Vandens garų kondensavimasis tarp stiklinimo sluoksnių 

 

Stoglangių stiklinimo sluoksniuose, kaip ir kitose didesnio šiluminio laidumo 
konstrukcijose gali susidaryti kondensatas. Tai gali įvykti dėl didelio pastato 
vidaus ir išorės temperatūrų skirtumo ar netinkamo patalpų vėdinimo.  

Drėgmė kondensuojasi, kai prie stoglangio esantis šiltas oras liečiasi su šaltu 
paviršiumi. Oras aplink paviršių pradeda vėsti ir atvėsęs iki tam tikros 
temperatūros nebegali laikyti vandens garų – tai vadinama rasos tašku. 

Plastikai yra vandens garams laidi medžiaga. Šaltuoju metų laiku tarp sluoksnių 
susidaręs kondensatas, šiltuoju metu natūraliai pasišalins. 

Naujuose pastatuose ar patalpose, po remonto darbų, kai pirmaisiais 
eksploatavimo metais santykinė oro drėgmė yra didesnė nei įprastai, 
konstrukcijoje gali būti matomas didesnis susidariusio kondensato kiekis, kuris 
po sekančio šildymo sezono turi stabilizuotis. 

1.9 Garantijos ir atsakomybės 

 

Stoglangiams ir jų komplektuojantiems elementams suteikiamos garantijos: 

• Stoglangių varčioms ir pagrindams - 24 mėnesiai; 

• Visiems elektriniams prietaisams, atidarymo pavaroms - 24 mėnesiai. 

Garantija netaikoma, jeigu: 

• Stoglangiai buvo sumontuoti nesilaikant bendrų, montavimo instrukcijoje 
nurodytų reikalavimų;  

• buvo sugadinta stoglangio elektros laidų sistema arba atliktas neleistinas 
techninis; aptarnavimas/remontas; 

• stoglangis arba jo pagrindas buvo pažeisti mechaniškai;  

• stoglangis buvo eksploatuojamas arba naudojamas ne pagal paskirtį.  

• nebuvo laikomasi gamintojo nurodytų minimalių techninio aptarnavimo 
reikalavimų. 

Gaminio garantija įsigalioja PVM sąskaitos faktūros už gaminį išrašymo dieną.* 

 

Dėl žalos, atsiradusios dėl netinkamos priežiūros, valant stoglangius ar dėl 
netinkamų valymo priemonių naudojimo, bet kokie žalos kompensavimo 
reikalavimai yra nepriimami. 

 

 

 

 

 



  
 

SOLIDOME stoglangių priežiūros instrukcija/ gaminio garantinis lapas 3 
 

1.10 SOLIDOME servisas 

 

Stoglangių ir juose sumontuotos automatikos priežiūra turi būti atliekama pagal 
gamintojo nurodymus, pateiktus šiame dokumente. 

Pasibaigus garantiniam laikotarpiui, numatyti stoglangių priežiūros ir 
aptarnavimo terminai: 

Apžiūros tipas 
Tikrinimo 
terminas 

Vizualiai patikrinti gaminius, ar nėra atsiradę 
mechaninių pažeidimų, nepatenka drėgmė. 

Kas 6 mėn. 

Atidaryti/uždaryti 50% visų esančių atidarymo 
mechanizmų. Bandymai atliekami tokia tvarka, kad per 
metus būtų patikrinamos visos zonos. 

Kas 6 mėn. 

Visos stoglangių sistemos servisas, atliekamas 
gamintojo atstovo. 

Gamintojo atstovui atlikus techninį aptarnavimą 
suteikiama 24 mėn. garantija su įsipareigojimu 
papildomą techninį aptarnavimą atlikti po 12 mėn. 

Kas 24 mėn. 

 

 

Internetinis tinklapis: 
www.solidome.lt 
Susisiekite: 
info@solidome.lt  

http://www.solidome.lt/
mailto:info@solidome.lt



